
UCHWAŁA NR IV/28/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 4 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie  w Gminnym Żłobku w Łabiszynie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/358/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Gminnym 
Żłobku w Łabiszynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6580 oraz z 2024 r. poz. 4410) wprowadza się następującą 
zmianę: 

- w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Łabiszynie prowadzonym 
przez Gminę Łabiszyn w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1500,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F002EF35-1F24-4966-958D-219A51B3A2B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 
2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858), wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka - „Aktywny Rodzic” wprowadza do systemu prawnego trzy nowe świadczenia dla rodziców 
wychowujących małe dzieci: 

1. Aktywnie w żłobku – świadczenie będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3 i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 
1900 zł. na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty jaką rodzic ponosi za pobyt 
dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna. 

Ustawa wprowadza także górną granicę wysokości opłat żłobkowych, której przekroczenie wykluczy 
daną instytucję z procesu przyznawania świadczenia „aktywnie w żłobku”. 

W pierwszym okresie obowiązywania ustawy powyższy próg został określony kwotowo i będzie wynosił 
2200 zł. miesięcznie. Przy czym do opłat tych nie wlicza się opłaty za wyżywienie. Świadczenie „aktywnie 
w żłobku” będzie przekazywane przez ZUS na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek 
w terminie do 20 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennego opiekuna ma obowiązek 
obniżyć opłatę rodzica za pobyt dziecka w instytucji opieki o kwotę otrzymanego świadczenia „aktywnie 
w żłobku”. 

2. Aktywni rodzice w pracy – kierowane do aktywnych zawodowo rodziców dziecka w wieku od 12 do 
35 miesiąca życia. Świadczenie w wysokości 1500 zł. miesięcznie będzie przysługiwać przez okres 
24 miesięcy. W przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności powyższe 
świadczenie będzie przysługiwało w podwyższonej kwocie – 1900 zł. miesięcznie. 

3. Aktywnie w domu – świadczenie będzie przysługiwało na każde dziecko w rodzinie w wieku od 12 do 
35 miesiąca życia dziecka i będzie wypłacane w wysokości 500 zł miesięcznie przez 24 miesiące. Jest to 
wsparcie kierowane o tych rodziców którzy nie będą uprawnieni bądź z własnej woli nie zdecydują się na 
skorzystanie ze świadczenia „aktywni rodzice w pracy” lub „aktywnie żłobku”. 

Wybór jednego z trzech powyższych świadczeń zależny będzie od decyzji rodzica przy założeniu, że na 
to samo dziecko za dany miesiąc może być wypłacone tylko jedno ze świadczeń. Rodzic będzie miał także 
możliwość wielokrotnej zmiany świadczeń tj. rezygnacji z jednej formy wsparcia i przejścia na drugą. 

Aby uzyskać jedno z ww. świadczeń rodzic musi złożyć wniosek od 1 października poprzez system 
elektroniczny ZUS. 

Ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka „Aktywny Rodzic” wprowadza zmiany w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do 
lat 3 mające na celu zwiększenie dostępności miejsc i podnoszenie jakości świadczonych usług w tych 
instytucjach. 

Obecny średni koszt utrzymania 1 dziecka miesięcznie w Gminnym Żłobku w Łabiszynie bez 
wyżywienia wynosi 2816 zł. 

Wprowadzenie proponowanej zmiany spowoduje, że rodzic nie będzie ponosił opłaty stałej za pobyt 
dziecka w żłobku. Jedynym kosztem dla rodzica pozostanie koszt wyżywienia (obecnie średnio 15 zł x 
21 dni = 315 zł). 

Jednocześnie w indywidualnych umowach z rodzicem Gminny Żłobek w Łabiszynie zobowiąże rodziców 
m.in. do: 

1. przedłożenia oświadczenia o złożeniu wniosku do ZUS o udzielenie świadczenia „Aktywnie w żłobku" 
oraz o niepobieraniu innego świadczenia wprowadzonego ustawą z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F002EF35-1F24-4966-958D-219A51B3A2B9. Podpisany Strona 1



2. zawarcia klauzuli mówiącej o tym, że w przypadku, gdy rodzic nie otrzyma świadczenia „Aktywnie 
w żłobku" rodzic pokryje pełną kwotę za pobyt dziecka w miesiącu, w którym świadczenie nie będzie 
rodzicowi przysługiwało. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F002EF35-1F24-4966-958D-219A51B3A2B9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/28/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


